
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 379 DEL 17/08/2015

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA PIATTAFORMA SINTEL ARCA 
REGIONE LOMBARDIA -REPORT ID 694624374- PER I LAVORI DI RIFACIMENTO DI 
UN TRATTO DI PAVIMENTAZIONE ESTERNA DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI VIA 
MONTI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA CICCHELLI ANTONIO DI NOVA MILANESE. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG X0B1563001.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 13.07.2015, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2015 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile; 

CHE SI RENDE necessario provvedere ad eseguire i lavori di rifacimento di un tratto di 
pavimentazione esterna della Scuola Elementare di Via Monti;

RICHIAMATO il D.L. 66/14 succ.mm.ii., che obbliga i comuni inferiore ai 10.000 abitanti ad 
acquisire lavori, beni e servizi, mediante ricorso ai soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip 
S.p.A., le centrali di committenza regionali e gli altri soggetti che svolgono analoghe attività ai 
sensi dell'art. 33 del Codice appalti”, ovvero tra Mepa Consip o Mepa di altre amministrazioni 
pubbliche (es. Intercent-ER) o di utilizzo piattaforme elettroniche di acquisto (SINTEL in 
Lombardia, START in Toscana, Empulia in Puglia) in base all'art. 1, comma 450 l. n. 296/2006 
combinato con deroga prevista da art. 33, comma 3-bis del Codice in relazione all'utilizzo di 
strumenti elettronici di acquisto;

Che per la scelta del contraente si è scelta la procedura telematica su piattaforma elettronica 
Sintel-Arca della Regione Lombardia;

DI AVERE acquisito l'offerta della ditta Cicchelli Antonio di Nova Milanese (MB) con verbale di 
gara Report ID 69462437, meritevole di approvazione, agli atti dell'ufficio tecnico, per un importo 
pari ad € 3.990,0=oltre I.V.A. al 22,00%;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: X0B1563001;



DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione sarà soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio è superiore ad € 1.000,00= ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134;

DI ASSUMERE l'impegno di spesa per la somma complessiva di € 4.867,80= a carico del bilancio 
del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato:  

CAPITOLO: 2.01.08.01.00  1727.05 - 2109
GESTIONE: Competenza 2015 
RAGIONE DEL DEBITO: Lavori di rifacimento pavimentazione esterna
SOMMA COMPLESSIVA: € 4.867,80= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: Ditta Cicchelli Antonio, Via Giotto 8, 20834 Nova Milanese

P.IVA 02109120960  C.F. CCCNTN62M03F944D
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 4.867,80= anno 2015
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG X0B1563001

VISTO:

- il Bilancio 2015 approvato con delibera di C.C. n. 39 del 26/06/2015;
- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mmi.ii. ;
- l'art. 30 comma 3 del DLgs. 163/2006, n. 163
- il D.P.R. 207/2010;
- gli artt. 107, 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mmi.ii. ;
- il Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato 

con   D.C.C. n. 21 del 25.03.2002;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico e ai sensi dell'art. 109, comma  2 , D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale di gara report della procedura  ID 69462437 su piattaforma sintel 
Regione Lombardia, agli atti dell'ufficio tecnico, da cui si evince che risulta aggiudicataria dei lavori 
di rifacimento di un tratto di pavimentazione esterna la Ditta Cicchelli Antonio di Nova Milanese;

DI AFFIDARE alla Ditta Cicchelli Antonio di Nova Milanese i lavori di cui in parola per l'importo di          
€ 3.990,00= oltre I.V.A. al 22%;

DI ASSUMERE l' impegno di spesa dell'importo complessivo di € 4.867,80= compreso IVA, così 
riportato:

CAPITOLO: 2.01.08.01.00  1727.05 - 2109
GESTIONE: Competenza 2015 
RAGIONE DEL DEBITO: Lavori di rifacimento pavimentazione esterna
SOMMA COMPLESSIVA: € 4.867,80= compreso IVA al 22,00%

CREDITORE: Ditta Cicchelli Antonio, Via Giotto 8, 20834 Nova Milanese
P.IVA 02109120960  C.F. CCCNTN62M03F944D

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 4.867,80= anno 2015
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG X0B1563001



Di disporre la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il visto di cui 
all'art. 151 comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto alla 
prenotazione della spesa come da allegato, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in 
legge n. 102 del 03/08/2009);

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria.

DI ASSUMERE a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, 
l'impegno di spesa di seguito specificato

CAPITOLO: 2.01.08.01.00  1727.05 - 2109
GESTIONE: Competenza 2015 
RAGIONE DEL DEBITO: Lavori di rifacimento pavimentazione esterna
SOMMA COMPLESSIVA: € 4.867,80= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: Ditta Cicchelli Antonio, Via Giotto 8, 20834 Nova Milanese

P.IVA 02109120960  C.F. CCCNTN62M03F944D

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 4.867,80= anno 2015
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG X0B1563001

VISTI gli articoli 3  comma m) e 6  comma m) del titolo IV del vigente regolamento 
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 
del 7/4/2010;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Elisabetta Santaniello




